АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26.11.2012
№  42
р.п.Пушкино
Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля администрации Пушкинского  муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)»,  руководствуясь Уставом Пушкинского  муниципального образования Советского муниципального района, администрация Пушкинского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  администрации Пушкинского  муниципального образования согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации  Пушкинского
муниципального образования

А.В.  Николаев
Филиппова Н.П.
6 22 10

Приложение к постановлению

администрации  Пушкинского
муниципального образования

от  26.11.2012  №  42
Порядок

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  администрации  Пушкинского  муниципального образования

1. Настоящий  Порядок определяет процедуру подготовки ежегодного доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в администрации  Пушкинского  муниципального образования (далее - ежегодный доклад) и представления его в Министерство экономического развития Российской Федерации.

2. Доклад подготавливается ежегодно по итогам  муниципального контроля администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района за отчетный период и представляется в Министерство экономического развития Российской федерации.

3. Обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в администрации Пушкинского  муниципального образования  (далее - муниципальный контроль), необходимых для подготовки ежегодного доклада, осуществляет   специалист администрации Пушкинского  муниципального образования.

4. В ежегодный доклад включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215 г. «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» по следующим разделам:

4.1. состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

4.2. организация муниципального контроля;

4.3. финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;

4.4. проведение муниципального контроля;

4.5. действия органов, осуществляющих муниципальный контроль, по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;

4.6. анализ и оценка эффективности муниципального контроля;

4.7. выводы и предложения по результатам муниципального контроля.

5. Специалист администрации осуществляет ежегодную подготовку доклада об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования, в соответствии с настоящим Порядком, и представляет его в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде в Министерство экономического развития Российской Федерации

6. К ежегодному докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.

7. При подготовке ежегодного доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых органами, осуществляющими муниципальный контроль, проводятся проверки,  проводится мониторинг с учетом методики проведения мониторинга эффективности муниципального контроля установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».

8. Сведения, содержащиеся в ежегодном докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на сайте администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района (http://push.stepnoe.sarmo.ru) за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Верно:
главный  специалист

Н.П. Филиппова

PAGE
1